厦门国家会计学院

关于举办“高质量发展背景下行政事业单位财务管理创新与财务人员能力提升”系列研修班的通知
各有关单位：
党的二十大报告从战略和全局的高度，明确了进一步深化财税改革的重点举措，提出健全现代预算制度，优化税制结构，完善财政转移支付体系，为做好新时代新征程财税改革工作指明了方向、提供了遵循。作为服务我国经济社会发展大局和财政中心工作全局的重要力量，行政事业单位及其财务人员需要立足财税改革的全局，在严肃财经纪律，健全财会监督体系，完善工作机制，提升财会监督效能，进一步加强对本单位经济业务、财务管理、会计行为的日常监督，结合自身实际建立权责清晰、约束有力的内部财会监督机制和内部控制体系的前提下，做到持续性专业知识更新、复杂业务的处理，切实提升履职能力，保障单位的有效运作和推动公共服务的优化，为行政事业单位深化改革与高质量发展提供新引擎、构筑新优势。
2024年是全面贯彻落实党的二十大精神的开局之年，也是谋深谋实财税现代化服务中国式现代化的重要一年。为适应新形势，满足新要求，厦门国家会计学院充分发挥高端培训、学位教育和智库建设“三位一体”的发展格局和办学模式的独特优势，配备权威政策制定专家学者以及丰富实践经验的实战派师资，帮助学员切实提升业务水平和履职能力，掌握完整的财会监督体系，培养具有突出政治站位、全局视野和专业能力的高级财经人才。现将培训有关事项通知如下：
一、培训主题
（一）行政事业单位财务人员履职能力提升；

（二）行政事业单位财会监督与财务综合能力提升：

二、培训对象

1.各级行政事业单位及所属单位领导、部门负责人及相关管理人员；

2.各级行政事业单位总会计师、财务主管、财会骨干、审计处（科）、资产管理部等部门工作人员；
3.各地财政局预算处（科）、资产处（科）、绩效管理处（科）、会计处（科）、经济建设处（科）、财政投资评价中心以及信息技术管理部门等工作人员；

4.行政事业单位负责科研项目审批与管理的相关处室负责人及业务骨干；高校、科研院所、医院等企事业单位单位科研项目负责人及经费管理人员和助理人员；

5.各社团组织、党政机关相关领导；

三、师资安排

本培训班所有课程由来自国家会计学院、财政部内部控制标准委员会、政府会计准则委员会、财政部预算评审部门及相关部门以及实务界的专业师资团队联袂授课，具体师资安排以当期课表为准。

四、培训时间、地点

培训时间、地点详见附件1。

五、收费标准

1.培训费：3600元/人；
2.食宿费用及往返交通费用自理，具体标准以开课通知为准。
六、结业证书

培训班结束后由厦门国家会计学院颁发结业证书。
七、报名咨询

联系人： 杨 斌   电话：13301321327（微信微信，可在线咨询）

报名邮箱： 1365140028@qq.com（QQ同步，可在线咨询）
附件：1．培训时间地点一览表

      2．报名回执表

附件1：培训时间、地点

	月份
	地点
	报到时间
	课程时间
	课程天数
	收费
	课程专题

	3月
	厦门
	3月21日
	3月21日-25日
	3天
	3600
	行政事业单位财务人员履职能力提升

	4月
	厦门
	4月18日
	4月18日-22日
	3天
	3600
	行政事业单位数据资产管理暨预算管理一体化

	重庆
	4月18日
	4月18日-22日
	3天
	3600
	智能会计前沿理论、教学研究与实践

	重庆
	4月22日
	4月22日-26日
	3天
	3600
	新技术下的行政事业单位财务创新与高质量发展

	5月
	桂林
	5月20日
	5月20日-24日
	3天
	3600
	行政事业单位财务人员履职能力提升

	厦门
	5月23日
	5月23日-27日
	3天
	3600
	新技术下的行政事业单位财务创新与高质量发展

	6月
	厦门
	6月18日
	6月18日-22日
	3天
	3600
	行政事业单位财务人员履职能力提升

	大连
	6月24日
	6月24日-28日
	3天
	3600
	行政事业单位数据资产管理暨预算管理一体化

	7月
	哈尔滨
	7月16日
	7月16日-20日
	3天
	3600
	新技术下的行政事业单位财务创新与高质量发展

	成都
	7月22日
	7月22日-26日
	3天
	3600
	行政事业单位财务人员履职能力提升

	厦门
	7月26日
	7月26日-30日
	3天
	3600
	高校财务数字化转型与管理创新

	8月
	哈尔滨
	8月3日
	8月3日-7日
	3天
	3600
	智能会计前沿理论、教学研究与实践

	哈尔滨
	8月7日
	8月7日-11日
	3天
	3600
	高校财务数字化转型与管理创新

	贵阳
	8月13日
	8月13日-17日
	3天
	3600
	行政事业单位财务人员履职能力提升

	厦门
	8月15日
	8月15日-19日
	3天
	3600
	行政事业单位数据资产管理暨预算管理一体化

	9月
	厦门
	9月20日
	9月20日-24日
	3天
	3600
	新技术下的行政事业单位财务创新与高质量发展

	重庆
	9月23日
	9月23日-27日
	3天
	3600
	行政事业单位财务人员履职能力提升

	10月
	长沙
	10月22日
	10月22日-26日
	3天
	3600
	行政事业单位数据资产管理暨预算管理一体化

	厦门
	10月25日
	10月25日-29日
	3天
	3600
	新技术下的行政事业单位财务创新与高质量发展

	厦门
	10月31日
	10月31日-11月4日
	3天
	3600
	智能会计前沿理论、教学研究与实践

	11月
	厦门
	11月15日
	11月15日-19日
	3天
	3600
	行政事业单位财务人员履职能力提升

	珠海
	11月19日
	11月19日-23日
	3天
	3600
	新技术下的行政事业单位财务创新与高质量发展

	12月
	厦门
	12月10日
	12月10日-14日
	3天
	3600
	行政事业单位财务人员履职能力提升

	厦门
	12月16日
	12月16日-20日
	3天
	3600
	行政事业单位数据资产管理暨预算管理一体化

附件2：厦门国家会计学院“高质量发展背景下行政事业单位财务管理创新与财务人员能力提升”研修班报名回执表

	单位名称

	联系人

	职务

	电话

	邮箱

	学员姓名
	性别
	职务
	手机号码
	电子邮箱
	身份证号码

	费用总计
	万    仟  佰  拾  元整
	小写
	￥：

	报名及汇款：
报名表通过微信或邮件等方式发给课程顾问。开课前一周下发开课通知。确定开班后再将培训费电汇至厦门国家会计学院，汇款账号以开课通知为准。报名学员请以收到开课通知后再安排往返交通订票。

	报名咨询：
联系人： 杨斌   电话：13301321327（同微信）  报名邮箱：1365140028@qq.com

微信扫描下方二维码，添加招生老师微信，可在线咨询
[image: image1.jpg]